mus, dat Harleian. a secunda manu, ac ita scribendum coniicit Henr. Stephanus. Quod autem Andr. Schottus πυθέσθαι in πισῦσθαι mutat, id certe parum necessarium videtur.

Ibid. ἐτέρωθεν τις πυθέσθαι ποθεῖ τὴν Πλάτωνος δόξαν,] Cl. Andr. Schottus coniicit πισῦσθαι pro πυθέσθαι. Recte habet πυθέσθαι et innuit his verbis Maximus, se rogatu Cuiusdam hanc Dissertationem scripsisse, et publice iam recitare. In verbis quae statim sequuntur, caue, Lector, ab Interpretatione: ut et ab ista initio sect. β'. εἶον ἂν εἴη τὸ πάθος etc. M.

s νῦν [καί] βραχὺν ἔχων] Vulgo deest vocula secunda, quam nos ex Reg. et Harleian. recepimus. Plato Apol. §. X. Ὅπως δὲ σύ τινα πείθοις ἂν [καί] μικρὸν νῦν ἔχοντα ἀνθρώπων. Et in Phaedone §. XXXV. Θυμαπῶς γὰρ μοι δοκεῖ ὡς ἐναργῶς τῷ [καί] μικρὸν, οὖν ἔχοντι εἰπεῖν ἐκείνος ταῦτα. Adi sis eundem de Legg. lib. X. §. IV. in Gorgia p. 303. B. Timaeo p. 533. G. in Philero pag. 91. D. ac Dion. Chrysostomum Orat. XI. p. 179. A.

t καὶ πολλῶ, ἰδεῖν ἠδίς^t,] Vulgo καί ἰδεῖν ἠδίς^t, contra quam iubet uterque Mss.

Φῶς ἢ ἀμαυρὸν δακῆϊ, καὶ ἦμισα μετέχον αὐγῆς σαφῆς.
ἔτος ἔδ' ἂν τὸν ἥλιον ἴδοι ἀνίσχοντα, ἔδὲ τὴν σελήνην
λαμπρυνομένην, ἔδὲ τὸν Ἑσπερον καταδύομενον, ἔδὲ
τὸν Ἐωσφόρον Φθάνοντα.

β. Ἐχ' ἀτρέμας· νῦν γὰρ τοι ἠρέμα ἐννοῶ, οἷον ἂν
εἴη τὸ πάθος τῆ τοιῶδε λόγῳ. Αὐτὸ ἐκεῖνο, οἷον τὸ
τῶν μεταλλῶν· ἔτοι γὰρ πᾶ κόπτοντες τὴν γῆν, ὀρύσ-
σοντες τὸν χρυσὸν, ἔχ' ἱκανοὶ διαγινώσκειν τὴν τῆ
χρυσῆ φύσιν, ἀλλὰ ἐστὶν ἔργον βασανιζόντων τὸν χρυ-
σὸν ἐν πυρὶ. Εἰκάζω δὴ τὴν μὲν πρώτην ὁμιλίαν τῶν
Πλάτωνος λόγων μετάλλῳ τινὶ ἀτεχνῶς χρυσῆ· τὸ δὲ
ἐπὶ τέτῳ, ἐτέρας δέεται τέχνης, ἢ τὸ ληφθὲν δοκιμά-
ζουσα, καὶ ἐκκαθαίρουσα λόγῳ, ὡς πυρὶ, χρῆσθαι ἤδη
δύναται ἀκηράτῳ καὶ βεβασανισμένῳ τῷ χρυσῷ. Εἰ
τοίνυν δήλη μὲν ἡ μεταλλεία τῆ ἀληθῆς καὶ μεγαλόδω-
ρος καὶ ἀφθονος, δεῖ δὲ ἡμῖν τέχνης ἐτέρας πρὸς βάσα-

illam obsuram minusque illustrem arbitratur; idem ille nec
solem cum oritur, nec lunam cum fulget, nec Hesperum cum
occidit, nec Luciferum cum surgit, nunquam videbit.

2. Subsiste paululum: nunc enim propemodum, quis sit dif-
fertationis huius usus et ratio, intelligo. Illud ipsum hic fit, quod
in iis, qui metalla effodiunt, qui, cum terram ipsi caedant, aurum
educant, eius tamen naturam dignoscere non possunt; sed aliis
hoc relinquunt, qui admoto igne explorent. Ego primam
Platonis lectionem metallo similem facio, et quidem auro
mero: quod deinde sequitur, aliam artem requirit, quae
examinare id, quod habet, et rationis subsidio tanquam igne
purgare possit, atque ita aurum purum exploratumque satis
ad usum suum conuertere. Si nobis ergo veritatis ipsius, non
minus quam auri, vena manifesta est, et quidem copiosa at-
que opulenta, nec minus tamen alia arte opus est, quae hoc
ipsum